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Táncospár a sonder Idasse-bó!
Törékeny, szőke kislány, arcán átszelle

mült m osollyal; csupa fodor, tüll ruha
költem ényben szinte siklik partnere, a 
nyúlánk, elegáns fiatalem ber karján.
— Órákig elnézném őket — sóhajtja a 
látványtól fellclkesedve egy középkorú 

hölgy élete párjának

A ta tab án y a i P usk in  M űvelődési K özpont 
tán cp a rk e ttjén  a sonder k lasse-ban , azaz a 
csúcsosztályban  versenyző páros, Som odi  
Ild ikó  és Kiss M ihály  ta r t  p a rád és  bem u ta 
tót. Ök az 1983. évi B udapest-ba jnokság  
győztesei. s a S p o rtc sa rn o k b an  ők nyerték  
a közönség d íjá t, a ha ta lm as to r tá t is.

Lágy su h an ás a park e tten , a ba jn o k p ár 
angol keringő t já r . A közönség gyönyörköd
ve figyeli szép m ozdu la tukat.

A terem  k isebb  a szabályosnál. így Ild inek  
és M isinek m inden  m ozdu la tá t ki kell szá
m ítan i. A szenvedélyes tangóban  a negyedik 
helye t nyolcadokat kell já rn iu k . A ztán  a 
bécsi keringő  dobog ta tja  m eg a szíveket.

L átszik, ez a két f ia ta l nem  fe lad a to t 
te ljes ít, élvezi a táncot, a  m ozgást, a zene 
ü tem ét.

Fergeteges tapssa l m ond köszönetét a kö
zönség. S ök k e tten  szerényen m eghajo lnak , 
M isi fa rm e rt húz, Ildi is hé tköznapi d iá k 
lánnyá „ved lik” vissza. E ltűn ik  a festék , a 
csillogás. E gyszerűek és közvetlenek.

Ild i tokodi. Szülei ma is o tt é lnek, ő pe
dig a b udapesti Pénzügyi és Szám viteli Fő
isko la  m ásodéves hallga tó ja . K iss M ihály 
m ár nem  diák . épü letszobrász, a  budapesti 
po rce lángyárban  dolgozik.

M isi a  zenei szakértő , ő ü lt a bem utató  
e lő tt ha llga tóval a fü lén , s je lö lte  meg, hogy 
m ely ik  zenei rész le tre  tán co ln ak  m ajd . Ildi 
szívesen m esél a táncró l, és nem  tag ad ja , 
hogy az az első helyen áll életében.

— M indössze három  éve táncolok, a buda- 
oesti If jú  G árda  M űvelődési Ház k lu b jáb an . 
N agy szerencsém , hogy Misi akko r m ár C 
ka tegó riás volt, így én is ebben a k a teg ó riá 
ban  kezdtem . A tan á rn ő n k  M ódv Jú lia , azt 
hiszem , nek i köszönhetünk  m indent.

— A zért a szorgalom  sem á r t  — jegyzi
m eg K iss M ihály. — . M indén hétvégénk  a 
táncé , szin te  egész szom bat—v asá rn ap  a.
p a rk e tten  vagyunk.

A b em u ta tó ra  is — tudonif meg tő lük  — 
edzésről jö ttek . Fél egyig gyakoro ltak , egy
kor m á r a  vonaton  ültek.

A bajnok  p á r  a p a rk e tten
(Fotó: Fodor)

— Ehhez a m űvészeti ághoz szenvedély  
kell — m áshogy nem  lehet csináln i. Sokan  
az t m ond ják , lem ondás is. Ezzel nem  é rtü n k  
egyet, n ek ü n k  szín t, ö röm et visz az é le tü n k 
be. H at éve kezdtem , m in d en  szabad időm et 
e rre  fo rd ítom  — m agyarázza  a  fia ta lem b er.

— N ehéz a főiskola, de a tán c ra  m indig  
fu tja  az időm ből. E lőfordul, hogy fá ra d ta n  
indulok  az edzésre, de m ire  m egszólal a ze
ne, k icserélődök  — ez Ild i vélem énye.

— M elyik tánc  a kedvencetek?

— A la tin -a m e rik a ia k  á lln ak  közel hoz
zánk. m um usunk  a slow  fox. A m árciusi 
B udapest-ba.inokságon tizenegy tán cb a n  m é
re ttü n k  meg.

A szakem berek  nagy jövő t jó so lnak  az if
jú párnak . T öbb alkalom m al b em u ta tkoz tak  
in ár a környező szocialista  o rszágokban is, 
s ik e rre l. K övetkező e rő p ró b á ju k  a m ájusi 
S avaria  táricverscny lesz, ahol szin te  gye
re k e k k é n t Konyáéiilv é l  ‘őket.' "20 "évükkel an 
nak  szám ítanak” a ■ nerrtzetközi^+ri'éíiőnyben.

— ro m án  —

A gyógyulást segíteni 
a legszebb hivatás

N agy az öröm  a ta tab án y a i 
„E gészségügyiben” Szakái  
Erika,  a szak isko la  végzős 
d iák ja  az országos szakm ai 
versenyen  m ásodik  lett.

E rikáró l csupa szépet és jó t 
hallok . E lm ondják  tan á ra i, 
hogy kom plex  ism ere teke t k í
vánó, igen nehéz versenyen  
b izonyíto tta  fe lkészültségét.

ben megy. Szüleim  a bánhidai 
erőm űben  fiz ikai dolgozók.

— M ilyen  volt a verseny?
— Az első fo rdu lóban  a 

központi tesz t fe lad a ta ira  v á 
laszoltunk. 75 pon to t é rtem  el. 
Az országos döntőbe ju to ttam  
ezzel. A három napos versenyt 
a tavaszi szünetben  Szolnokon 
rendezték  meg, K om árom  me-

A Kincskereső 
újabb száma

Száz éve szü le te tt Ju h ász  
G yula, Szeged nagy költője. 
A K incskereső  is m egem lé
kezik ró la  versei és p o rtré ja  
közlésével. A N evető Iro d a 
lom óra a v ilág irodalom  nagy 
hazudozóit v o n u lta tja  fel; 
M ünchhausen  báró  és H áry 
Ján o s vezeti a  csapatot, 
am elynek  végén szerényen 
se tten k ed ik  L ázár E rvin  „h a 
zudós eg e re”, igaz, alig  né
hány  lépésre csak  az ördön- 
gős' C aprio litó l, D ie ter O tt 
hősétől, ak i szin tén  m éltán  
k e rü lt a nagy  lód ítok  közé.

F o ly ta tód ik  Jack  London 
Ádám  elő tt-je , a sok olvasó 
á lta l m egkedve lt előem ber- 
kö 'yök  k a lan d ja i a m ájusi 
jzám bári érflék 'm ajd  véget. 
G azdag és vá ltozatos a szám  
versanyaga is, és- nem  h ián y 
zik a gyerekszáj-kö ltészet 
sem.

gyakorló terem ben , m ég nem  igazi betegen  gyakoro lja  a 
fogásokat Szakái E rika  (Fotó: K rajcsi)

H alk  szavú és h a lla tlan u l 
szerény  — ez az első benyo
m ásom . Azt m ond ja , nem  ve
zéregyéniség, b á r osztálya 
alapszervezeti K IS Z -titkára .

— N ehéz vo lt  a verseny?
— N em  túlságosan , csak- 

h á t nagyon izgulós vagyok, ez 
e lv itt egy-két pontot.

— De azért e légedett vagy?
— H át persze. T ö rténe lem 

ből kell csak  képesítőznöm , 
m eg kap tam  1000 fo rin to t 
a ján d ék b a . Ügy gondoltam , 
fe la ján lom  az isko lának , de 
az t m ondták , tegyem  csak el, 
fo rd ítsam  m agam ra.

— Hogyun tovább?
— Jeles tanu ló  vagyok, m ár 

tav a ly  szóba jö tt. hogv átm e- 
gvek szakközépiskolába. A 
közism ereti tá rgyakbó l k ü lön 
bözetit k e lle tt volna tenn i — 
ettő l m eeiied tem . M eg a^tán  
oroszt mi nem  tan u lu n k . Ugv 
dön tö ttem , hogy képesítővel a 
kezem ben , beiratkozom  ossz»] 
a Q'-'-'kWiyu-'.'.’V'oln h a rm ad ik  
o sz fá lv á b r  ""á r ttm ulom  is ?7 
oroszt, abból kell csak kü-
lönb»~ » ':—'»m

— U tána — m ond ta e1- ’ 
rándozva  — ta lán  a fő isko lát 
is elvégzem . De errő l még 
ne  beszélnünk!

— Mesélj magadról!
— O roszlányi vagyok. a 

nővérem  já r t  ebbe az isko lá
ba. ő cs in á lt nekem  kedvet. A 
kó rház  esem énveirő l m esélt, s 
én ó rák ig  e lh a llg a ttam  volna. 
A szakm ai tá rg y ak  a kedven 
ceim , a m a tem a tik a  gyengéb-

gyét egyedül én képviseltem . 
O sztályfőnököm , H onvári Is t
vánná k ísé rt el. Seg íte tt a 
felkészülésben, me;j p á ty o l- 
g a to tt a  he lyszínen  — nagyon 
rám  fé r t az utóbb-. Jó l előké
szíte tt, tisz ta  verseny  volt. 
Végig szám m al szerepeltünk . 
120 pon to t érő  teszt k itö ltése  
vo lt az első n ap i fe ladat. Sze
rep e lt ebben belgyógyászati, 
anatóm iai, sebészeti, elsőse
gélynyú jtási, ápo lástan i, szü
lészen  és gyerekgyógyászati 
kérdés. T eh á t m inden t tudn i 
kelle tt. T ovább ju to ttam .

— F ehér köpenyt vettünk , 
f ity u lá t kö tö ttünk , s kezdődött 
a gyako rla ti verseny. Inzulin  
b eadására  ke lle tt 12 perc a la tt 
egv beteget m egtan ítanom . Az 
utolsó nanon volt a szóbeli 
Az in fa rk tu s  kó rtan i fogalm á
ról. a reh ab ilitác ió ró l kérd ez 
tek. A belgyógyászat ta n 
könyv író ia  volt az elnök, d r 
A lexv M 'klós. Azzal szak íto t
ta  fé ibe k iselőadásom at, hoev 
az in fa rk tu sró l én se tu d n ék  
tö b b e t ..  .

Sokan g ra tu lá ltak  a m áso
d ik  helyezéshez Szotnokon és 
idehaza is. O egyetlen m on
d a tta ' reaeált.

— Szeretem  a gvemkeke* 
fe ln ő ttek e t egyarán t, se» íten : 
m i tűk  bárh o v a  kerü lök  az 
életben, ez.t ta rtom  a le°fon- 
m sabbnak , s a legszebb h iv a 
tásnak .

F -zel csak egyet lehet é r 
tené. - . . -

T. R. M.

É J  KEZDEM ÉNYEZÉS
körvonalai ra jzo lódnak  a la- 
káskérdésse l kapcso la tban  —, 
ezt tap a sz ta ltu k  T atán , a 
városi pártb izo ttság  ép ü le té 
ben m eg ta rto tt if jú ság i la 
k ásak tíván . A talá lkozó  célja 
in fo rm ác ióka t adn i a lak ás
hoz ju tá s  kö rü lm ényeirő l, le
hetőségeirő l és az ú j lak ás
ügyi jogszabályokról. F ó ru 
m ot adn i ú j e lképzeléseknek, 
javas la toknak , v a lam in t kö
zös összefogással előm o.zdíta- 
ni a helyzet jav u lásá t, a le 
hetőségek szám bavéte lével a 
rac ionális  anyag -en e rg ia  és 
m u n k aerő -kapac itások  egyez
te te tt fe lh aszn á lásáv a l úgy. 
hogy közvetlen. kapeso at 
jö jjön  lé tre  a tervező, ki-

— A fó rum  gondolata  m ar 
az e lm ú lt évben  felvetődö tt 
b izo ttságunkon  — m ondta 
m egny itó jában  Érsek Erzsé
bet, a K IS Z  városi b izo ttsá
gának  titk á ra . — T ud juk , ta 
p asz ta ljuk , hogy a lakásszer
zés lehetőségei kedvezőtlenü l 
a lak u ltak  az e lm ú lt években. 
N ehezebb gazdaság i fe lté te lek  
között kell k ie lég íten i az if
jú ság  önálló  o tthon  irán ti jo 
gos igényét. A szűkös pénz
ügyi fe lté te lek  m ia tt sem 
v á rh a tju k  egyedül az á llam i 
szervek tő l a m egoldást. K e
resn i kell az ú j u ta k a t és fe l
tá rn i a k ih aszn á la tlan  lehe
tőségeket! C élk itűzésünk
kettős. Egyrészt a lak á sv ásá r
láshoz és -ép ítéshez  kapcsoló
dó va lam enny i in fo rm áció t

b iz tosítjuk , m ásrész t lehető
séget te rem ten ü n k  a rra , vá
rosi fórum on, hogy ta lá lk o z 
zanak  az é r in te t t  felek. E ta 
lálkozás vélem ényünk  sze
rin t, k itűnő  a lkalom  a kö
zös gondolkodásra , r reális 
a lte rn a tív á k  k ijelö lésére, és 
a cselekvésre. Bízom benne, 
hogy ú j jav as la tokka l, szem 
pon tokka l gazdagodunk,
m egvalósítható  m ódszere
ket és fo rm ák a t ta lá lunk .

A bevezető u tán  Varga  
Gyula  tanácselnök  a város 
je len leg i lakáshelyzetérő l ta r 
to tt  röv id  tá jékoz ta tó t. E l
m ondta, hogy 788 lakás igény 
lőt ta r ta n a k  ny ilván  és 499- 
nek  egyá lta lán  n incs lakása. 
H árom , vagy több  gyerekkel 
50-en v á rn ak  lakásra , a gyer
m ekét egyedül nevelő  igény
lők szám a 81. A válás á lta lá 
ban  súlyos p rob lém át je len t 
’tá rsad a lm i m éretekben  is, 
m ert az ó h a ta tlan u l ú jab b  
lakásigénnyel is já r.

A népgazdaság  helyzete, 
szerényebb  lehetőségei köz
vetve  és közvetlenü l is az 
egyéni tehe rv ise lé st növelik. 
A fia ta lo k n ak , n jin t m inden 
hol. a lapve tően  it t is k é t le 
hetősége van. Vagy k iv á r já k  
m íg lakás t kapnak , vagy ép í
tenek. H a az u tó b b it v á 
lasz tják , fe lm erü l a kérdés, 
hogy hol, m ert sa jnos kevés 
a közm űvesíte tt telek. A h a 
tod ik  ö téves te rv b en  k ö rü l
belü l 300 töm blakás és 200 
tá rsash áz  ép ítésére  van  leh e 
tőség. C saládi házakhoz .a 
M ocsai úton, vagy a jövő év 
végétől az Ú jhegyi részen le
h e t te lk ek e t vásáro ln i. Igaz, 
a telkek- nem  olcsók.

E zután  Doma Józsefné.  az 
O TP ta ta i f ió k ján ak  vezetŐT

je  a kü lönféle  h ite lk o n s tru k 
c iókat ism erte tte . Beró Jó 
zsef, a  Szövetkezeti T ervező 
V álla la t képv iselő je  egy ö t
ven és egy h a tv an  négyzet- 
m éteres, u tó lag  bőv íthető  la 
kás te ljes kö ltségét és az t az 
összeget ism erte tte , am it elő- 
takafékosságga l kell elő te
rem ten i.

A fó rum  m ásodik  felében a 
m egh ívo tt fia ta lo k é  vo lt a 
szó. E lsőként a K ISZ városi 
b izo ttsága  m elle tt m űködő 
gazdaságpo litika i m űnk? - 
zo ttság  javaso lta , hogy sző-' 
ve tkezeti fo rm á b a n  sz gr főz
zenek lakásép ítő  akció t a f ia 
ta loknak . A p rob lém ák  95 
százaléka  a  pénz, vagy a 
pénzte lenség  köré csoporto
sul. M egfelelő te lk e t 100 ezer 
fo r in t a la t t  v ásáro ln i nem  
lehet, ezért jó  lenne, h a  a 
közm űvesítésbe sa já t erővel 
és az esetleg  e lő re  m egkapo tt 
v á lla la ti tám ogatássa l is be 
leh e tn e  szállni. P rob lém a az 
is, hogy a -T Ü ZÉ P-nél a szük
séges anyagoknak  csak egy 
részé t íehe t m egvásárolni.

— H a valak i a kezdő fize
téséből havon ta  800 fo rin to t 
ifjú ság i ta k a rék b e té tb e  tesz, 
öt év  m úlva  sem  lesz m eg a 
te lek v ásárlásh o z  szükséges 
p é n z e l — m ond ta  az egyik 
fia ta lem b er.

— A kezdő fizetésekből élni, 
takarékoskodn i, fize tn i az a l
b é rle te t — m ond ta  az első 
lányfelszó laló  — nagyon n e 
héz!

TATÁN ism ertek k é  v á ltak  
a lehetőségek és a korlátok . 
A p rob lém ák  term észetesen  
nem  o ldód tak  meg, de ezt 
senk i nem  is v á rta . A foly
ta tá s ra  ta lán  nem  kell soká
ig várn i, s az első k ap av ág á
sokkal a lak á sav a tó k ra  sem.

— m áté —

vitelező és a vevő között.

H asznos tanácsokat, ötleteket kaphatnak a házépítők a ta 
tai városi pártbizottságon m egrendezett kiállításon, am ely
nek létrehozói a KISZ városi bizottságának fiataljai voltak.

Fotó: —tin


